
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2016

Viti Para-
ardhes
2015

1 Të ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit 446,383,886 456,935,193
2 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 18,314,312
3 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 1,891,435
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (372,472,580) (353,613,352)
6 Shpenzime të personelit

6.1 Paga e personelit (18,489,256) (15,622,692)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (3,087,705) (2,609,009)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (21,576,961) (18,231,701)
7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,621,252) (2,600,985)
9 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (36,822,218) (46,156,409)

    Furnitura, nentrajtime dhe sherbime (35,807,561) (35,174,297)
    Tatime dhe taksa (442,214) (672,404)
    Shpenzime te tjera (572,443) (10,309,708)

10 Totali i shpenzimeve (434,493,011) (420,602,448)
11 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 32,096,622 36,332,745
12 Te ardhura te tjera 126 -

a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 126

13 Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14 Shpenzime financiare (3,544,153) (3,681,062)

Fitimet/humbjet nga kursi I kembimit (574,382) (4,512,510)
15 Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (4,118,409) (8,193,572)
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 27,978,213 28,139,173
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (4,282,598) (5,767,332)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 23,695,615 22,371,841
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


